Vydalo nakladatelstvi
SVOJTKA a VASUT
Vitkova 8, 186 00 Praha 8
v roce 1997

z anglického vydani
,»Cathedrals of the World*
© 1997 by AAPublishing
Ceské vydani prvni

Translation © Lubomir .Sedlak, 1997

Czech edition
© by SVOJTKA a VASUT, 1997

ISBN 80-7180-306-5

VSechna prava vyhrazena.

Obsah

Mapa svéta

Uvod
KATEDRALY

FRANCIE
Sv. Cecilie, Albi
Notre-Dame, Amiens
Sv. Petra, Beauvais
Sv.Stépana, Bources
Notre Dame, Chartres
Notre Dame, P ariz

- NAKRES
Notre Dame, Remes

Notre Dame, Strasburk

14
16
18
20
22
24
26
28
30

SPANELSKO

Sv. Eulalie, Barcelona

Santa Maria, Burcos

Nova katedrala, Salamanca

Sv. Jakuba Vé&tsiho,
Santiago de Compostela

Santa Maria de la Sede,
Sevilla

La Catedral P rimada,
Toledo

PORTUGALSKO

Sé Velma, Coimbra

SE PATRIARCA!,, LISABON

ITALIE

Sv. Spasitele, Cefalu

32

34

36

38

40

42

44
46

48



Santa Maria dei. Fiore,

Florencie

Santa Maria Maggiore, Pisa

Santa Maria, Siena

Sv. Marka, Benatky

Bazilika sv. Petra, Rim
- NAKRES

RAKOUSKO

Sv. Ruperta asv. Vergila,
Salcburk
SV. STEPANA, VIDEN

SVYCARSKO

Notre Dame, Lausanne
Sv. Havla, St Gallen

BELGIE
Sv. Pavla, Lutych
Sv. Rombouta, Mechelen

Notre Dame, Tournai

NIZOZEMSKO
Sv. Jana,
’s-Hertogenbosch

Sv. Martina, Utrecht

NEMECKO
Katedrala v Cachach
Doém,
Freiburg im Breisgau
Katedrala P anny Marie,
Mnichov
Sv.Petr, Rezno
Katedrala vTreviru
Munster sv. Marie, U Im
Sv. Petra asv. Marie,
Kolin nad Rynem
- NAKRES
DANSKO

SV. Lucia, Roskilde

FINSKO

Sv.Jana, Tampere

Katedrala v T urku

SVEDSKO

Sv. Vav¥ince, Lund

Sv. Erika, sv. Olofa a sv. Larse,

Uppsala

NORSKO

Sv. Klementa, T rondheim

50
52
54
56
58
60

62
64

66
68

70
72
74

76

78

80

82

84

86

88

90

92

94

96

98
100

102

104

106

VELKA BRITANIE
Rimskokatolicka katedrala

sv. Patrika, Armagh 108
Cirkve Kristovy, Canterbury 110

Krista a Nejsvétéjsi P anny Marie,

Durham 112
Sv. Marie, Lincoln 114
Sv. Pavla, Londyn 116

- nakres 118
Sv. Petra, Peterborough 120
Katedrala sv. Davida,

St. David’s 122
Sv. Marie, Salisbury 124
Domv Yorku 126
IRSKO
Sv. Finbarra, Cork 128
Sv. Patrika, Dublin 130
UKRAJINA
Sv. Sofie, Kyjev 132
RUSKO
Vasila B lazeného,

Moskva 134

Sv. lzaka, Sankt P etérburg 136

Katedrala Nanebevzeti,

V ladimir 138
POLSKO

Katedrala v Gdarisku 140
Sv. Stanislava, Krakov 142
Sv. Jana, Varsava 144

CESKA REPUBLIKA

Sv. Vita, P raha 146
MADARSKO
Katedrala v OsfiniOMi 148
RUMUNSKO
Katedrala v Alba lulia 150
TURECKO
Sv. Sofie, Istanbul 152
- nakres 154
RECKO
Mala metropole,
Atény 156
MALTA
Spole&na katedrai,a,
Valletta 158

IZRAEL
Kostel Boziho hrobu,

Jeruzalém

USA

Katedrala Svatého jména,

Chicago

Katedralasv. Jana z Boha,

New York

Katedrala mh.osrdenstvi,
San F rancisco

Narodni katedrala,

Washington

KANADA

Ste Anne-de-Beaupré,
Montreal

Notre Dame, Montreal

MEXIKO
Katedrala T ¥i krald,

Mexico City

BRAZILIE

Katedrala v brasilii

PERU

Katedrala v Cuzco

KENA

Vsech svatych, Nairobi

FILIPINY

Katedrala v Manile

AUSTRALIE

Sv. Frantiska Xaverského,

Geraldton
Katedrala sv. Patrika,
MeliSjurne
K atedrala sv. Marie,

Sydney
SLOVNICEK

REJSTRIiK

160

162

164

166

168

170
172

174

176

178

180

182

184

186

188

190

191



